令和７年９月１６日

保護者 様

つくばみらい市立小絹中学校長 会沢 裕之

学習用タブレット端末等の返却及び新端末貸出しに係る同意書について（依頼）

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本市教育委員会では、国の「GIGA スクール構想」に基づき、令和２年度より児童生徒１人１台

の学習用タブレット端末を導入し、本校においても教育活動で活用してまいりました。

 今般、学習用タブレット端末の更新時期を迎えるに当たり、今年度の冬季休業期間中の学習用タブレ

ット端末の持ち帰りは実施しないこととさせていただきます。また、現在使用しているタブレット端末

及び付属品（以下、「端末等」という）については、下記の期間内に返却してください。

 なお、新端末等の配付は冬季休業明けを予定しております。貸出しに際しましては、学習用タブレット

端末等借用申請書兼同意書（以下、「同意書」という）にて借用の意向を確認させていただきますので、

下記 QR コードよりアクセスいただき、期限内に回答をお願いいたします。

記

１ 返却期間   令和７年１２月１７日～１９日（金）

２ 返 却 物   学習用タブレット端末（キーボード付きカバー含む）、ACアダプタ、充電ケーブル

※AC アダプタ及び充電ケーブルは Apple 純正品のみが返却対象です。

３ 返却方法   登校時に返却物をお子様に持たせていただき、担任へ御返却ください

４ 同 意 書   下記 QR コード又は URL からアクセス

https://forms.gle/（略）

 ※スマートフォンやパソコンからのアクセスが難しい方は、

紙媒体の同意書をお渡しします。担任まで御連絡ください。

５ 同意書の

  回答期限

６ そ の 他    本文書につきまして、12 月に再度リマインドメールをお送りいたします。

問合せ先

つくばみらい市立小絹中学校

情報教育主任

電話 0297-52-0505

QR コード

（略）

令和７年 12 月 24 日（水）23 時 59 分まで

https://forms.gle/